
 

 

 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГРАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ ПЕТРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

от 11 июня 2021 года № 44-131 

с. Грачевка Петровского района 
 

О внесении изменений в решение Совета депутатов Грачевского 

муниципального образования Петровского муниципального района 

Саратовской области от 30 октября 2017 года N 48-172 «Об утверждении 

Правил благоустройства территории Грачевского муниципального 

образования Петровского муниципального района Саратовской 

области» 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года N131-

Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Постановлением Главного государственного 

санитарного врача РФ от 28 января 2021 г. № 3 «Об утверждении санитарных 

правил и норм СанПиН 2.1.3684-21 «Санитарно-эпидемиологические 

требования к содержанию территорий городских и сельских поселений, к 

водным объектам, питьевой воде и питьевому водоснабжению, 

атмосферному воздуху, почвам, жилым помещениям, эксплуатации 

производственных, общественных помещений, организации и проведению 

санитарно-противоэпидемических (профилактических) мероприятий», 

Уставом Грачевского муниципального образования, Совет депутатов 

Грачевского муниципального образования 

  РЕШИЛ: 
1. Внести в приложение к решению Совета депутатов Грачевского 

муниципального образования Петровского муниципального района 

Саратовской области от 30 октября 2017 года № 48-172 ”06 утверждении 

Правил благоустройства территории Грачевского муниципального 

образования Петровского муниципального района Саратовской области“ с 

изменением от 27 апреля 2018 года № 54-187, от 28 июня 2019 года № 15-49, 

от 19 мая 2020 года № 26-88) следующие изменения и дополнения: 

а) часть 6.11 4. дополнить пунктом 6.11.4.5. следующего содержания: 

«6.11.4.5. Расстояние от контейнерных площадок до многоквартирных 

жилых домов, индивидуальных жилых домов, детских игровых и спортивных 

площадок, зданий и игровых, прогулочных и спортивных площадок 

организаций воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и 

молодежи должно быть не менее 20 метров - но не более 100 метров: до 



 

 

территорий медицинских организаций в городских населённых пунктах - не 

менее 25 метров, в сельских населённых пунктах - не менее 15 метров»; 

б) пункт 6.11.4.2. дополнить абзацем следующего содержания: 

«Количество мусоросборников, устанавливаемых на контейнерных 

площадках, определяется хозяйствующими субъектами в соответствии с 

установленными нормативами накопления ТКО статьей 24.10 Федерального 

закона от 24.06.1998 №89-ФЗ ”Об отходах производства и потребления»; 

в) подпункт 7) пункта 12.3.11.2. дополнить абзацем следующего 

содержания:  

«Собранные листья деревьев, кустарников подлежат вывозу на объекты 

размещения, обезвреживания или утилизации отходов» 

г) пункт 12.3.15. дополнить абзацем следующего содержания: 

«Хозяйствующие субъекты, эксплуатирующие общественные туалеты 

и мобильные туалетные кабины, обязаны обеспечить их содержание и 

эксплуатацию в соответствии с требованиями санитарных правил и 

санитарно-эпидемиологических требований по профилактике инфекционных 

и паразитарных болезней, а также к организации и проведению санитарно-

противоэпидемических (профилактических) мероприятий». 

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой 

 

 

Глава  муниципального образования                                          В.Г. Соболев 
 

 

 

 


